

## دروس مقدماتی کلیسای ۲۲۲ فنلو

" درس اول "

### آیا کتاب مقدس کلام الهی است؟



در تاریخ بشر هیچ کتابی به اندازه کتاب مقدس تاکنون خوانده نشده است و به اندازه کتاب مقدس بفروش نرفته است ، در حال حاضر نیز پر فروش ترین کتاب جهان محسوب میشود. کتاب مقدس تاکنون به بیش از دوهزار گویش و زبان ترجمه شده است و کماکان نیز در حال ترجمه شدن است. هیچ کتاب دیگری را نمی توان یافت همه زبان و گویش ترجمه شده باشد و از هر زبان و قوم و ملیت مخاطب داشته باشد. کتاب مقدس که به این زندگی انسانهای بیشماری را عمیقاً دگرگون کرده است. به راستی چه رازی در این کتاب نهفته است که آن را چنین در مرکز توجه انسانهای همه دورانها قرار داده است ؟ و نقش آن در زندگی مسیحی چیست؟ در این درس به این موضوع که کتاب مقدس چیست خواهیم پرداخت.

### کتاب مقدس چیست؟

کتاب مقدس کتاب آسمانی مسیحیان است و مکاشفه مصون از خطای خداوند درباره شخصیت و ذات خود. و نیز مکاشفه اهدافی است که خدا برای انسانها دارد که در زبان یونانی آنرا **Biblion** یعنی کتاب عالی می نامند و واژه ی **Bible** هم از همین نام گرفته شده است.

## حالا به توجه به تعریف فوق ببینیم که مکاشفه چیست؟

کلمه مکاشفه از ریشه آشکار شدن می آید و از آنجایی که ما انسانها قادر به شناخت و درک عمیق از خداوند نیستیم، بنابراین خدا خودش را طوری معرفی می کند که ما حقایق بسیار زیادی در خصوص طبیعت، ذات و شخصیت او بدانیم. یعنی خدا خودش را برای ما کشف (آشکار) می کند.

### مکاشفه بر دو نوع است:

#### 1. مکاشفه عمومی 2. مکاشفه خاص

#### مکاشفه عمومی :

شناختی که خدا از خودش در طبیعت و تمام هستی و وجود انسان ظاهر میسازد مکاشفه عمومی نامیده میشود. نظم کائنات، عظمت جهان هستی، قدرت تشخیص خوب و بد در انسان، تمام اینها نشان می دهند که یک وجود عالی در جهان وجود دارد که خالق تمام این جهان است.

رومیان باب 1 آیات 19 و 20:

زیرا آنچه از خدا می توان شناخت بر آنان آشکار است، چون خدا آن را بر ایشان آشکار ساخته است. زیرا از آغاز آفرینش جهان، صفات نادیدنی خدا، یعنی قدرت سرمدی و الوهیت او را می توان با ادراک از امور جهان مخلوق، به روشنی دید. پس آنان را هیچ عذری نیست.

مزامیر باب 19 آیات 1 و 2:

آسمان جلال خدا را بیان میکند، و فلک از عمل دستهایش سخن می گوید. روز تا روز، کلام را جاری می سازد، و شب تا شب، معرفت را اعلان می دارد.

#### مکاشفه خاص:

مکاشفه خاص یعنی ارتباط مستقیم خدا با انسان که در کتاب مقدس محقق شده است. لذا کتاب مقدس مکاشفه غایی و نهایی خداست که در درسهای آینده چگونگی این مکاشفه را بیشتر توضیح خواهیم داد.

## اما چرا دونوع مکاشفه وجود دارد ؟

مکاشفه عمومی برای انسان کافی نیست، چرا که این مکاشفه یعنی خلقت زیبا و کامل خداوند بوسیله ی گناه مخدوش و تیره و خراب شده است. به همین دلیل دیگر بیان کننده ی کامل معرفت درباره ی خدا و حقایق روحانی نیست و لذا نمی تواند مبنایی باشد که انسان زندگی و آینده خود را بر آن بنا کند.

## کانن کتاب مقدس چیست؟

در رابطه با کتاب مقدس ممکن است سوالهایی از این قبیل مطرح شوند:

- کدام نوشته ها جز کتاب مقدس است و کدام نیست ؟

- چگونه نوشته های کتاب مقدس در يك مجموعه جمع شده اند ؟

- چه زمانی این کار انجام شد ؟

- چه کسانی این کتابها را جمع آوری کرده اند؟

کانن از لغت یونانی Kanon به معنی میله یا نی بوده است، اخذ شده است، که به معنی وسیله ی سنجش و اندازه گیری بکار می رفت. کانن کتاب مقدس یعنی تمام کتابهای کتاب مقدس که بوسیله ی ملاکهای مشخص سنجیده شده و به عنوان مکاشفه خدا در یک مجموعه ی ۶۶ کتابی گرد آمده است.

## کانن کتاب مقدس در دو بخش کانن عهد عتیق و کانن عهد جدید تقسیم میشود:

### کانن عهد عتیق

اولین مجموعه ی کلام خدا ده فرمان است که سرآغاز کانن کتاب مقدس است و بعد موسی نویسنده پنج کتاب تورات بوده که نوشته های تورات در صندوق عهد قرار دارند، بعد از موسی یوشع نیز نوشته هایی به مجموعه ی کلام خدا اضافه کرد (یوشع ۲۴: ۲۶). بعدها انبیای بنی اسرائیل نوشته هایی الهامی به این مجموعه اضافه کردند.



حدوداً تا سال 435 قبل از میلاد، کائن عهد عتیق تکمیل شد و بعد از آن به آن چیز جدیدی اضافه نشد و امروز هم تمامی این 39 کتاب، کتب رسمی عهد عتیق شناخته می شوند.

طبق تثنیه 2:4 یهودیان دقت بسیار زیادی داشتند در جمع آوری کتب مقدسه و نسخه برداری از آن، که مبدا چیزی از آن کم یا اضافه شود.

تثنیه باب 4 آیه 2:

بر کلامی که من به شما امر می فرمایم نه چیزی بیافزایید و نه چیزی از آن کم کنید، تا فرمانهای یهوه خدایتان را که من به شما امر می فرمایم، نگاه دارید.

## کائن عهد جدید

کائن عهد جدید با نوشته های رسولان آغاز می شود، اما همزمان با این نوشته ها رسالات و اناجیل مختلف هم به رشته ی تحریر در آمد، که بعدها کلیسا ملاکهایی برای تشخیص کتب الهامی تعیین نمود.

اصولی که بر اساس آنها کتب رسمی (کائن) عهد جدید تعیین شدند عبارتند از:

1. باید بوسیله ی یک رسول نوشته یا تایید شده باشند.
2. متن باید منشاء برکات و تغییرات در زندگی مومنان باشد. متن باید دارای خصوصیات روحانی لازم برای تشخیص آن بعنوان الهام الهی باشد.
3. باید بوسیله ی کلیساها به عنوان الهام الهی مورد پذیرش قرار گرفته باشد.
4. کتابی که به عنوان کائن پذیرفته شد، نباید با دیگر کتب پذیرفته شده تضاد و تناقض داشته باشد. و بین این کتاب و کتب دیگر باید هماهنگی وجود داشته باشد.

در سال ۳۹۷ میلادی در يك شورایی بنام کارتر جمعیتی متشکل از تعدادی از رهبران کلیسا اعلام نمودند که کتب رسمی (کائن) عهد جدید شامل ۲۷ کتاب می شود که همان کتابها امروزه عهد جدید ما را تشکیل می دهند.

با توجه به این توضیحات می‌خواهیم به این موضوع برسیم که کتاب مقدس را چه

کسی و چه زمانی نوشته است؟

کتاب مقدس مجموعه ای از دو عهد است : 1. عهد عتیق و 2. عهد جدید. که مجموعاً از ۶۶ کتاب تشکیل شده است که ۳۹ کتاب در عهد عتیق و ۲۷ کتاب در عهد جدید وجود دارد ، این ۶۶ کتاب توسط ۴۰ نویسنده و در طول زمان ۱۵۰۰ سال با شخصیت‌های مختلف مثل چوپان پادشاه و ماهی گیر و دکتر در دوران‌های مختلف در سه قاره آسیا، آفریقا و اروپا و به زبان عبری و یونانی به رشته تحریر در آمده است. کتاب مقدس به بیش از ۲۵۰۰ زبان ترجمه شده و شامل هفتصد و پنجاه هزار لغت و حدود هفتاد ساعت وقت لازم است تا با صدای بلند آن را به طور کامل بخوانید.

عهد عتیق شامل ۳۹ کتاب است که کتب پیدایش و خروج و لاویان و اعداد و تثنیه به تورات موسی معروف است. از کتاب یوشع تا استر کتب تاریخی یا وقایع قوم اسرائیل را در بر می گیرد و ایوب، مزامیر، امثال سلیمان، جامعه، غزل غزلها کتب شعر یا حکمتی هستند و از اشعیا تا دانیال انبیا بزرگ و از هوشع تا ملاکی به انبیا کوچک معروفند که کتابهای انبیای بزرگ و کوچک باهم کتابهای نبوتی را تشکیل می دهند.

**نکته :** انبیای بزرگ و کوچک اشاره به بزرگی نوع معجزات یا نوع زندگی آنها ندارد، بلکه چون پیغام آنها طولانی تر و نبوت‌های بیشتری را در بر می گیرد به انبیای بزرگ و کوچک تقسیم بندی شده است.

## عهد جدید

شامل ۲۷ کتاب است که از 1. اناجیل 2. اعمال رسولان (توسعه پیغام مسیح) 3. رسالات (رومیان تا نامه یهودا) 4. مکاشفه ی یوحنا (که آخرین کتاب عهد جدید است) تشکیل شده است.

## اما چرا ۴ انجیل داریم ؟

1. انجیل متی که تاکید آن روی این است که عیسی مسیح پادشاه موعود است.

2. انجیل مرقس که تاکید آن بر این است که مسیح همان غلام و خادم نجات دهنده است.

3. انجیل لوقا که تاکید آن بر روی این است که عیسی آن نمونه کامل از انسانی است که خدا در ابتدای خلقت

ما خلق کرد، یعنی انسان کامل و بدون گناه.

4. انجیل یوحنا که تاکید آن بر این است که مسیح همان خدای جسم پوشیده است، یعنی خدای کامل و انسان کامل.

پس همانطور که می بینید شاگردان مسیح از چهار زاویه مختلف مسیح را به رشته تحریر درآورده اند که ما در درسهای آینده آن مطالب را بیشتر باز خواهیم کرد.

**نکته:** کتاب مقدس را خداوند در آسمان ننوشته بعد آن را فرستاده و عیسی مسیح هم زمانی که روی زمین بود

هیچ کتابی ننوشت، بلکه این چهل نویسنده تحت کنترل روح خدا مکاشفه ی خدا را از ذات و شخصیت خدا به

رشته تحریر در آوردند که این را الهام کتاب مقدس می نامند.

دوم پطرس باب 1 آیات 20 تا 21:

قبل از هر چیز، بدانید که هیچ وحی کتاب مقدس زابیده ی تفسیر خود نبی نیست. زیرا وحی هیچ گاه به اراده ی انسان آورده نشد، بلکه آدمیان تحت نفوذ روح القدس از جانب خدا سخن گفتند.

دوم تیموتائوس 3:16:

تمامی کتب مقدس الهام خداست و برای تعلیم و تادیب و اصلاح و تربیت در پارسایی سودمند است.

الهام در اصل یونانی به مفهوم تنفس شده توسط خداست یعنی کتاب مقدس بازدم خداست. درست همان گونه که

ما موقع حرف زدن بازدم خود را از دهان خارج می کنیم متون مقدس هم در نهایت همان حکم را دارند و از

دهان خدا خارج شده اند.



به عبارت دیگر خدا منشاء کلام است و روح القدس عامل عطا شدن آن و چهل نویسنده وسیله نگارش این کلام می باشند. اگرچه افراد مختلفی آن را به نگارش درآورده اند اما خدا ایشان را به هنگام نوشتن الهام بخشید. به همین دلیل ما مسیحیان به الهامی بودن کتاب مقدس ایمان کامل داریم که هر لغت این کلام از جانب خداست.

## "برکت خدا با تک تک شما عزیزان"

باشد که خدا از این طریق با قلبهای شما عزیزان صحبت کرده باشد. اگر سوال دارید یا می خواهید قلب خود را به مسیح بسپارید، و یا به نسخه های صوتی و تصویری این درس دسترسی داشته باشید، می توانید از طریق های زیر با ما در تماس باشید.



[222churchvenlo](https://www.facebook.com/222churchvenlo)



[church222venlo](https://t.me/church222venlo)

برای اطلاعات بیشتر، لطفاً از وب سایت ما دیدن فرمایید.



[www.222churchvenlo.com](http://www.222churchvenlo.com)